INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIO POMBA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE CIÊNCIAS GERENCIAIS

EDITAL 02/2024 – Divulgação do resultado definitivo

À comunidade
IF Sudeste MG – Campus Rio Pomba

Prezados(as),

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria Portaria CAMPUSRPB/IFSUDMG nº 597, de 22 de
outubro de 2024, no uso de suas atribuições, tendo em vista a INEXISTÊNCIA DE RECURSOS
CONTRA  O  RESULTADO  PROVISÓRIO,  DIVULGA  O  RESULTADO  DEFINITIVO  DA  VOTAÇÃO
relativa ao  Edital 02/2024, destinado à eleição de coordenador(a) e vice-coordenador(a) do
curso Técnico em Administração, ofertado pelo DACG.

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORA VICE-COORDENADOR Votos
1º Ivy Silva Costa – 2867696 Bruno Silva Olher – 1777486 47,62%
Urna discentes (peso 25%):
Votos Válidos: 4
Votos em Branco: 0
Participação dos discentes: 19,05%

Urna docentes (peso 75%):
Votos Válidos: 4
Votos em Branco: 0
Participação dos docentes: 57,14%

Agradecemos pela participação no processo eleitoral.

Rio Pomba-MG, 2 de dezembro de 2024.

Respeitosamente,

Felipe Fayer Mansoldo
Presidente da Comissão Eleitoral

Departamento Acadêmico de
Ciências Gerenciais

		2024-12-02T20:48:27-0300